

積算情報

設計書番号	506-k143540-00099-35(0)	設計者名	令和6年度 坊谷池地区 県営ため池等整備事業
費目	本工事費	工事名	取水施設製作据付工事（当初）
所属名	松阪農林事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和 5年 7月 30日		
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 12日		
単価適用年月日	令和 6年 7月 12日		
適用単価 地区	一般材料	G00：松阪1	
	生コン		
	石材		
適用工種	水門設備（小形水門）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	06：水門設備（小形水門）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
設計技術費 一般管理費等	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和6年度 坊谷池地区 県営ため池等整備事業 取水施設製作据付工事（当初）	当 初	事業区分		主たる工種	水門設備（小形水門）		摘要	
			工事区分	機械設備		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		13,018,500			
小形水門（施設機械）製作			式	1		13,018,500			
機器単体費			式	1		13,018,500			
底樋ゲート			式	1		13,018,500			
斜樋ゲート（第1,3孔）			式	1		2,791,000			内-1号 週休有
斜樋ゲート（第2孔兼緊急放流孔）			式	1		850,000			内-2号 週休有
斜樋ゲート巻上機			式	1		920,000			内-3号 週休有
緊急放流ゲート巻上機			式	1		920,000			内-4号 週休有
底樋管			式	1		886,000			内-5号 週休有
斜樋管（緊急放流管兼用）			式	1		4,769,000			内-6号 週休有
斜樋管			式	1		1,689,000			内-7号 週休有
ため池栓用斜樋管			式	1		35,000			内-8号 週休有
			式	1		25,000			内-9号 週休有

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度 坊谷池地区 県営ため池等整備事業 取水施設製作据付工事（当初）	当初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ため池栓			式	1		55,000			内-10号 週休有
空気抜管			式	1		77,000			内-11号 週休有
空気抜管			式	1		1,500			内-12号 週休有
純製作費			式	1		13,018,500			
製作原価			式	1		13,018,500			
据付工			式	1		1,446,852			
小形水門（施設機械）輸送工			式	1		295,000			
輸送費			式	1		295,000			
輸送費			式	1		295,000			内-13号 週休有
小形水門（施設機械）据付			式	1		1,151,852			
材料費			式	1		27,789			
据付材料費		底樋ゲート	式	1		7,643			内-14号 週休有

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度 坊谷池地区 県営ため池等整備事業 取水施設製作据付工事（当初）	当 初	事業区分 機械設備		主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費 /		底樋ゲート	式	1		3,827			内-15号 / 週休有
据付材料費 /		斜樋ゲート	式	1		2,320			内-16号 / 週休有
据付補助材料費 /		斜樋ゲート	式	1		1,160			内-17号 / 週休有
据付材料費 /		緊急放流ゲート	式	1		2,511			内-18号 / 週休有
据付補助材料費 /		緊急放流ゲート	式	1		1,255			内-19号 / 週休有
据付補助材料費 /		底樋管・斜樋管(緊急放流管兼用)・空気抜管・ため池栓用斜樋管・ため池栓	式	1		9,079			内-20号 / 週休有
労務費 /			式	1		699,463			
据付労務費 /		底樋ゲート	式	1		279,551			内-21号 / 週休有
据付労務費 /		斜樋ゲート	式	1		79,712			内-22号 / 週休有
据付労務費 /		緊急放流ゲート	式	1		138,618			内-23号 / 週休有
据付労務費 /		底樋管・斜樋管(緊急放流管兼用)・空気抜管・ため池栓用斜樋管・ため池栓	式	1		201,582			内-24号 / 週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度 坊谷池地区 県営ため池等整備事業 取水施設製作据付工事（当初）	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		424,600			
機械経費			式	1		379,600			内-25号 週休有
二次コンクリート及び型枠費			式	1		45,000			内-26号 週休有
共通仮設			式	1		292,000			
共通仮設費（率計上） 1,446,852×20.21%			式	1		292,000			
純工事費			式	1		1,738,852			
現場管理費 1,738,852×22.98%			式	1		399,000			
据付間接費			式	1		459,000			
据付工事原価			式	1		2,596,852			
設計技術費 15,615,352× 2.63%			式	1		410,000			
工事原価			式	1		16,025,352			
一般管理費等 16,025,352×（8.91%+ 0.04%）			式	1		1,433,648			

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度 坊谷池地区 県営ため池等整備事業 取水施設製作据付工事（当初）	当 初	事業区分	機械設備	主たる工程	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し		
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		17,459,000			
消費税相当額 17,459,000×10%			式	1		1,745,900			
工事費計			式	1		19,204,900			

- 5 -

三重県 農林水産部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12	工場管理費計		0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（－）	13,018,500	
16	管理費区分6・A・B・C・D	0	（材料費 鋼材）
17	管理費区分E・F・Z9923	0	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分3	13,018,500	（機器単体費）
19	管理費区分L	0	（輸送費）
20	管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	水門設備 (小形水門)	574,433	80%	459,546
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			459,000

13	現場管理費 単独 (追加工事) 純工事費	1,738,852	✓
14	単独 (追加工事) 据付直接工事	1,446,852	✓
15	単独 (追加工事) 共通仮設費	292,000	✓
16	非対象額計 (-)	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体品) の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額 (+)	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	1,738,852	✓
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	1,738,852	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	21.89%	✓
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	22.98%	✓ 週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	399,000	✓
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	399,000	✓

- 2 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (小形水門)		
2	工事原価 単独 (追加工事)		16,025,352	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (一)		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分7		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		16,025,352	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		16,025,352	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		25.45%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独		13,018,500	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0.81	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		0.35	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		16,025,352	
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)		0.04	契約保証費、 6,410 円
28	一般管理費等 率 (補正後)		8.95%	
29	計上額 単独 (追加工事)		1,433,648	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		1,433,648	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		底樋ゲート /		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020			
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
底樋ゲート /		鋳鉄製スライドゲート φ800用		式	1	2,791,000 /	2,791,000 /			WYB00001 管理費区分 3 /
合 計							2,791,000 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		斜樋ゲート巻上機 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜樋ゲート巻上機 /		式	1	920,000 /	920,000 /			WYB00004 管理費区分 3 /	
合 計					920,000 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		緊急放流ゲート巻上機 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
緊急放流ゲート巻上機 /		式	1	886,000 /	886,000 /			WYB00010 管理費区分 3 /	
合 計					886,000 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		底樋管 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
底樋管 /	STPY400 φ800×φ400×φ250×φ100×425 0L	本	1	4,769,000	4,769,000			WYB00008 管理費区分 3	
合 計					4,769,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		斜樋管 (緊急放流管兼用) /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜樋管 (緊急放流管兼用)	SGP φ400×φ350×φ250 L=5.89+1.30	本	1	1,689,000	1,689,000			WYB00007 管理費区分 3	
合 計					1,689,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第12号内訳書		空気抜管 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
空気抜管 /	SGP φ50 エルボ	式	1	1,500 /	1,500 /			WYB00013 管理費区分 3 /	
合 計					1,500 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		輸送費 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費 /		式	1	295,000 /	295,000 /			WYB00015 管理費区分 L /	
合 計					295,000 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書		据付材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費	斜樋ゲート	式	1	2,320	2,320			WYB00019 管理費区分 無	
合 計					2,320				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第17号内訳書		据付補助材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	斜樋ゲート	式	1	1,160	1,160			WYB00020 管理費区分 無	
合 計					1,160				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第20号内訳書		据付補助材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	底樋管・斜樋管(緊急放流管兼用)・空気抜管 ・ ため池怪用斜樋管・ため池栓	式	1	9,079	9,079			MYB00029 管理費区分 無	
合 計					9,079				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第21号内訳書		据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工		人	8	28,866	230,928			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員		人	2.1	23,154	48,623			R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計					279,551				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第22号内訳書	据付労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 12日 令和 6年 7月 12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	2.2	28,866	63,505			R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.7	23,154	16,207			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					79,712			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第23号内訳書		据付労務費				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	4	28,866	115,464			R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	1	23,154	23,154			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					138,618			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第24号内訳書		据付労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工		人	5.7	28,866	164,536			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	✓
普通作業員		人	1.6	23,154	37,046			R0102 管理費区分 無 割増率 0%	✓
合 計					201,582				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第25号内訳書		機械経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1	379,600	379,600			WYB00034 管理費区分 無 単-1号	✓
合 計					379,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第26号内訳書		二次コンクリート及び型枠費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
二次コンクリート及び型枠費	底樋ゲート・斜樋ゲート・緊急放流ゲート式	式	1	45,000	45,000			WYB00023 管理費区分 無	
合 計					45,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB000034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機械経費	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	6	44,100	264,600	L001130006 管理費区分 無 / Z1
電気溶接機運転 (土地改良) (排気2次基準) 7.1kwエンジン付200A		日	12	4,128	49,536	DBK10209 管理費区分 無 / 単-2号 Z1
発動発電機運転 デュイゼンエンジン駆動 排対 25kVA		日	12	4,836	58,032	DGD21542 管理費区分 無 / 単-3号 Z1
雑機械器具損料	2%	式	1		7,443	ZS7060001 管理費区分 無 / ZZ1
計					379,611	
単価					379,600	円/式

参考資料 (2)

単-2号

DBK10209

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機運転 (土地改良) (排ガス2次基準) ディーゼルエンジン付200A				日				
				単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		規格/条件		L	16.1	144	2,318	Z006702002 管理費区分 無
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A		日	1	1,810	1,810	M002081027 管理費区分 無
計							4,128	
単価							4,128	円/日

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-3号

DGD21542

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転 ディーゼルエンジン駆動 排対 25kVA				日				
				単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		規格/条件		L	19	144	2,736	Z006702002 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		25kVA		日	1.2	1,750	2,100	L001110008 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計							4,836	
単価							4,836	円/日

- 3 -

三重県 農林水産部

登録単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]